



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28092020-222043
CG-DL-E-28092020-222043

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 393।
No. 393।

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 25, 2020/आश्विन 3, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 25, 2020/ASVINA 3, 1942

भारतीय उपचर्या परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 सितम्बर, 2020

फा.सं. 11-1/2019-आई.एन.सी.—यथासंशोधित भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 (1947 का XLVIII) की धारा 10, 11 और 15 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय उपचर्या परिषद् एतद्वारा भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 की अनुसूची भाग—1 एवं भाग—2 के परिशिष्ट की अधिसूचना जारी करती है।

अनुसूची

भाग—1

मान्यता प्राप्त योग्यताएं

परिशिष्ट

क्र.सं.	प्राधिकरण का नाम
I	दिल्ली उपचर्या परिषद्, अहिल्या बाई कॉलेज ऑफ नर्सिंग बिल्डिंग, मीरदर्द मार्ग, एलएनजेपी अस्पताल, नई दिल्ली-110002 (24 अप्रैल 2004 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
II	झारखंड उपचर्या पंजीकरण परिषद्, जी.एन.एम. नर्सेज हॉस्टल, राजेंद्र मेडिकल इंस्टीट्यूट, बरियातू, रांची-834009, झारखंड (24 अप्रैल 2004 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
III	छत्तीसगढ़ उपचर्या परिषद्, 5, इंद्रलोक अपार्टमेंट, राज भवन रोड, मोती बाग, रायपुर-492001, छत्तीसगढ़ (24 अप्रैल 2004 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

IV	उत्तराखण्ड नर्सेज एंड मिडवाइक्स काउंसिल, महानिदेशक कार्यालय, चिकित्सा, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण, डांडा लखोड, पोस्ट ऑफिस गुरजरा, सहस्रधारा रोड, देहरादून-248001, उत्तराखण्ड (24 अप्रैल 2004 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
V	अरुणाचल प्रदेश उपचर्या परिषद्, सी सेक्टर, नहरलागुन, पापुम पारे-791110, अरुणाचल प्रदेश (14 सितम्बर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
VI	सिविकम उपचर्या परिषद्, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण, इंजीनियरिंग सेल, सचिवालय ब्लॉक 'बी', ताशिलिंग, गंगटोक, सिविकम (9 मार्च 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
VII	महाराष्ट्र स्टेट बोर्ड ऑफ नर्सिंग एंड पैरामेडिकल एजुकेशन, मुंबई, महाराष्ट्र पोस्ट बेसिक डिप्लोमा कार्यक्रम

अनुसूची

भाग-2

मान्यता प्राप्त उच्च योग्यताएं

परिशिष्ट

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
129	महाराजा कृष्णकुमारसिंहजी भावनगर यूनिवर्सिटी, गौरीशंकर लेक रोड, विद्यानगर, भावनगर-364001, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
130	यूनिवर्सिटी ऑफ जम्मू बाबासाहेब अम्बेडकर रोड, न्यू कैम्पस, जम्मू तवी-180004, जम्मू	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर, नर्स प्रेविटशनर इन मिडवाइफरी
131	यूनिवर्सिटी ऑफ कश्मीर, हजरतबल, श्रीनगर-190006, जम्मू एंड कश्मीर	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर
132	पांडिचेरी यूनिवर्सिटी, भारत रत्न डॉ. बी आर अम्बेडकर प्रशासनिक भवन, आर वी नगर, कलापेट-605014, पुदुचेरी	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
133	बाबा फरीद यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, सादिक रोड, सोसाइटी नगर, फरीदकोट-151203, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर, नर्स प्रेविटशनर इन मिडवाइफरी
134	कालोजी नारायण राव यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, निजामपुरा, वारंगल-506007, तेलंगाना	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर, नर्स प्रेविटशनर इन मिडवाइफरी
135	निजाम इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, पुंजागुद्दा, हैदराबाद-500082 तेलंगाना	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
136	बनारस हिंदु यूनिवर्सिटी, अजगरा, वाराणसी-221005, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग)
137	द असम रॉयल ग्लोबल यूनिवर्सिटी, एनएच-37, बेटकुची, तिरुपति बालाजी मंदिर के सामने, कामरूप मेट्रो, गुवाहाटी-781035, असम	बी.एससी. (नर्सिंग), (9 मार्च 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
138	गोकुल ग्लोबल यूनिवर्सिटी, गोकुल एजुकेशनल कैम्पस, जी.आर.एस.एल. के पास, सुजानपुर पाटिया, सिद्धपुर, जिला पाटन-384151, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (25 जुलाई 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
139	महर्षि मारकंडेश्वर यूनिवर्सिटी, महर्षि मारकंडेश्वर कॉलेज ऑफ नर्सिंग, सुल्तानपुर रोड, कुमारहट्टी, सोलन-173229, हिमाचल प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), (20 नवम्बर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
140	वाई बी एन यूनिवर्सिटी, राजौलतु नामकुम, रांची—834010, झारखंड	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), (25 जुलाई 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
141	दत्ता मेघे इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (डीम्ड टु बी यूनिवर्सिटी), अत्रे लेआउट, प्रताप नगर, नागपुर—440022, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (15 अक्टूबर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
142	डी वाई पाटिल एजुकेशन सोसाइटी, 869—ई, डी वाई पाटिल विद्यानगर, कसाडा, कोल्हापुर—416006, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (20 नवम्बर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
143	आर आई एम टी यूनिवर्सिटी, फलोटिंग रेस्टोरेंट के सामने, सरहिंद साइड, मंडी गोबिंदगढ़—147301, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), (20 नवम्बर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
144	बनस्थली विद्यापीठ यूनिवर्सिटी, बनस्थली रोड, जिला बनस्थली—304022, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), (18 जून 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
145	डॉ. एम जी आर एजुकेशनल एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, पेरियार ई.वी.आर. हाई रोड, विस्वास नगर, मदुरावोयल, चेन्नई—600095, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (9 मार्च 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर); पी.एच.डी. (नर्सिंग), (15 अक्टूबर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
146	सत्यभामा इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टैक्नोलॉजी (डीम्ड टु बी यूनिवर्सिटी), जेप्लार नगर, राजीव गांधी सलाई, चेन्नई—600119, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), (30 जनवरी 2020 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
147	तीर्थाकर महावीर यूनिवर्सिटी, दिल्ली रोड, एनएच—24, मुरादाबाद—244001, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (29 अगस्त 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
148	श्री गुरु राम राय यूनिवर्सिटी, पटेल नगर, देहरादून—248001, उत्तराखण्ड	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), (25 जुलाई 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
149	सिस्टर निवेदिता यूनिवर्सिटी, डीजी—1/2, न्यू टाउन, एक्शन एरिया—1, (रवीन्द्र तीर्थ के पास), कोलकाता—700156, पश्चिम बंगाल	बी.एससी. (नर्सिंग), (20 नवम्बर 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
150	एस आर एम इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टैक्नोलॉजी, एस आर एम नगर, पाथेरी, कट्टनकुलाथर, जिला कांचीपुरम, पोथेरी रेलवे स्टेशन के पास, चेन्नई—603203, तमिलनाडु नोट: दिनांक 14 अगस्त 2019 को जारी अधिसूचना संख्या 288 की क्रम संख्या 111 के आगे	पी.एच.डी. (नर्सिंग), (25 जुलाई 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
151	महर्षि मारकडेश्वर यूनिवर्सिटी, 55, मॉडल टाउन, अंबाला सिटी—134003, हरियाणा नोट: दिनांक 14 अगस्त 2019 को जारी अधिसूचना संख्या 288 की क्रम संख्या 69 के आगे	पी.एच.डी. (नर्सिंग), (25 जुलाई 2019 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

डॉ. टी. दिलीप कुमार, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./256/2020-21]

INDIAN NURSING COUNCIL

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th September, 2020

F.No.11-1/2019-INC.—In exercise of the powers conferred by Section 10, 11 and 15 of the Indian Nursing Council Act, 1947 (XLVIII of 1947) as amended from time to time, the Indian Nursing Council here by notifies the Addendum to Part I and Part II of The Schedule to the INC Act, 1947.

The Schedule

Part I

Recognized Qualifications

Addendum

S.No.	Name of the Authority
I	Delhi Nursing Council, Ahilaya Bai College of Nursing Building, Mirdard Marg, LNJP Hospital, New Delhi-110002
II	Jharkhand Nurses Registration Council, G.N.M. Nurses Hostel, Rajendra Medical Institute, Bariatu, Ranchi-834009, Jharkhand
III	Chhattisgarh Nursing Council, 5, Indralok Apartment, Raj Bhawan Road, Moti Bagh, Raipur-492001, Chhattisgarh
IV	Uttarakhand Nurses & Midwives Council, Directorate General Office, Medical Health & Family Welfare, Danda Lakhond, PO Gujrara, Sahasradhara Road, Dehradun-248001, Uttarakhand
V	Arunachal Pradesh Nursing Council, C Sector, Naharlagun, Papum Pare-791110, Arunachal Pradesh
VI	Sikkim Nursing Council, Health & Family Welfare, Engineering Cell, Secretariat Block “B” Tashiling, Gangtok, Sikkim
VII	Maharashtra State Board of Nursing and Paramedical Education, Mumbai, Maharashtra <i>Post Basic Diploma Programs</i>

The Schedule

Part II

Recognized Higher Qualifications

Addendum

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
129	Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University, Gaurishanker Lake Road, Vidhyanagar, Bhavnagar-364001, Gujarat	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
130	University of Jammu, Babasaheb Ambedkar Road, New Campus, Jammu Tawi-180004, Jammu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Nurse Practitioner in Midwifery
131	University of Kashmir, Hazratbal, Srinagar-190006, Jammu & Kashmir	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care
132	Pondicherry University, Bharat Ratna Dr. B R Ambedkar, Administrative Building, R V Nagar, Kalapet-605014, Puducherry	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
133	The Baba Farid University of Health Sciences, Sadiq Road, Society Nagar, Faridkot-151203, Punjab	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Nurse Practitioner in Midwifery
134	Kaloji Narayana Rao University of Health Sciences, Nizampura, Warangal-506007, Telangana	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Nurse Practitioner in Midwifery
135	Nizam Institute of Medical Sciences, Punjagutta, Hyderabad-500082, Telangana	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
136	Banaras Hindu University, Ajagara, Varanasi-221005, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing)
137	The Assam Royal Global University, NH-37, Betkuchi, Opp. Tirupati Balaji Temple, Kamrup Metro, Guwahati-781035, Assam	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 9 th March, 2019)
138	Gokul Global University, Gokul Educational Campus, Near G.R.S.L., Sujanpur Patia, Sidhpur, District Patan-384151, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 25 th July, 2019)
139	Maharishi Markandeshwar University, Maharishi Markandeshwar College of Nursing, Sultanpur Road, Kumarhatti, Solan-173229, Himachal Pradesh	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 20 th November, 2019)
140	Y B N University, Rajaulatu Namkum, Ranchi-834010, Jharkhand	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 25 th July, 2019)
141	Datta Meghe Institute of Medical Sciences, (Deemed to be University), Atrey Layout, Pratap Nagar, Nagpur-440022, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 15 th October, 2019)
142	D Y Patil Educational Society, 869-E, D Y Patil Vidyanagar, Kasada, Kolhapur-416006, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 20 th November, 2019)
143	RIMT University, Opp. Floating Restaurant, Sirhind Side, Mandi Gobindgarh-147301, Punjab	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 20 th November, 2019)
144	Banasthali Vidyapith University, Banasthali Road, District Banasthali-304022, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 18 th June 2019)
145	Dr. M G R Educational and Research Institute, Periyar E.V.R. High Road, Viswasa Nagar, Maduravoyal, Chennai-600095, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 9 th March, 2019); Ph.D. (Nursing), (when granted on or after the 15 th October 2019)
146	Sathyabama Institute of Science & Technology, (Deemed to be University), Jepplaar Nagar, Rajiv Gandhi Salai, Chennai-600119, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 30 th January, 2020)
147	Teerthanker Mahaveer University, Delhi Road, NH-24, Moradabad-244001, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 29 th August, 2019)
148	Shri Guru Ram Rai University, Patel Nagar, Dehradun-248001, Uttrakhand	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing),

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
		(when granted on or after the 25 th July, 2019)
149	Sister Nivedita University, DG-1/2, New Town, Action Area-1, (Beside Rabindra Tirtha) Kolkata-700156, West Bengal	B.Sc. (Nursing), (when granted on or after the 20 th November, 2019)
150	SRM Institute of Science & Technology, SRM Nagar, Potheri, Kattankulathur, Kancheepuram District, Near Potheri Railway Station, Chennai-603203, Tamil Nadu Note: In continuation of INC Gazette Notification no. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 111	Ph.D. (Nursing), (when granted on or after the 25 th July, 2019)
151	Maharishi Markandeshwar University, 55, Model Town, Ambala City – 134003, Haryana Note: In continuation of INC Gazette Notification no. 288 dated 14th August, 2019 of S.No. 69	Ph.D. (Nursing), (when granted on or after the 25 th July, 2019)

Dr. T. DILEEP KUMAR, President
[ADVT.-III/4/Exty./256/2020-21]